
/4  

4'  

REPÚBLICA  DEL PERU  

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N°— o 
	

r+ -2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 
4 

16 MAY 2023  

VISTOS: 

Resolución Directoral Regional N° 106-2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de 07 de marzo de 
2023; expediente de registro N°00701 de fecha 09 de febrero del 2023, expediente de registro 
N°01259, de fecha 15 de marzo de 2023, expediente de registro N°01337, de fecha 20 de marzo de 
2023, con Informe N°341-2023/GOB.REG.PIURA-440010-440015-440015.02, de fecha 27 de abril 
de 2023, en un total de veintiocho (28) folios. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Administración Pública tiene por objetivo principal satisfacer las necesidades de la 
población, conformada por varias instituciones y organizaciones con el fin de administrar y 
gestionar de manera eficiente el Estado peruano, sin embargo; las múltiples funciones que 
corresponde ejercer a la Administración Pública deben darse necesariamente dentro del 
sometimiento pleno a la Ley y el Derecho; 

Que, con Resolución Directoral Regional N°334-2019/G0B.REG. PIURA-DRTyC-DR, de 
fecha 10 de mayo de 2019 se autorizó a la ECSAL denominada "MEDITRAN  PERU  E.I.R.L" con  
RUC  N°20529666714, para que funcione como Entidad calificada para expedir certificados de salud 

Que, con expediente de registro N°00701 de fecha 09 de febrero del 2023, la Sra. BRIGIDA 
PELAYA DE LA CRUZ MONZON, Gerente General de la ECSAL "MEDITRAN  PERU  E.I.R.L", 
solicita incremento de staff médico con la incorporación de la profesional en psicología Lic. 
YULIANA MARCELA REYES MEDINA identificada con DNI N° 70362931 y con colegiatura 
N°43201, con el perfil examinador psicológica; 

Que, con expediente de registro N°01259, de fecha 15 de marzo de 2023; la administrada Sra. 
BRIGIDA PELAYA DE LA CRUZ MONZON, Gerente General de la ECSAL "MEDITRAN  PERU  
E.I.R.L", solicita baja de staff profesional del médico CORPUS PASIS CARLOS ZUÑIGA 
identificado con DNI N° 02874999 y con colegiatura N°012376, con el perfil de director médico, 
evaluador clínico; 

Que, con expediente de registro N°01337, de fecha 20 de marzo de 2023, la administrada Sra. 
BRIGIDA PELAYA DE LA CRUZ MONZON, Gerente General de la ECSAL "MEDITRAN  PERU  
E.I.R.L", solicita baja de staff profesional médico  ALEXANDER MICHAEL  LEAL PINEDO 
identificado con DNI N°47208192 y con colegiatura N° 093227, con el perfil de director médico, 
evaluador clínico; 

Piura, 

DE  jara la toma de exámenes de aptitud psicosomática para la obtención de Licencias de Conducir de 
GAL A  gueh ículos automotores en las diferentes categorías; 

.1/4V PtuRN,./ 



REPÚBLICA  DEL PERU 

iptir.y
et;)  

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N°_ 
 024  2  "

2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

Piura,  16  MAY  2023 

Que, con Informe N°341-2023/GOB.REG.PIURA-440010-440015-440015.02 de fecha 27 de 
abril del 2023, el Jefe de la Unidad de Circulación y Seguridad Vial, en concordancia con lo 
establecido en el artículo 45° del Reglamento Nacional de Emisión de Licencias de Conducir , 
aprobado con el Decreto Supremo N' 007-2016-MTC y sus modificatorias y lo establecido en la 

• 0.9A 

	

	Directiva administrativa N°239-MINSA/2017-DGIESP y su modificatoria con Resolución Ministerial 
°249-2022/MINSA de fecha 30 de Marzo de 2022 y en el procedimiento N° 65 del TUPA 

' 5 

 

institucional, ha evaluado la documentación obrante en el expediente de registro N°00701 de fecha 

• 109 de febrero del 2023; expediente de registro N°01259 de fecha 15 de marzo de 2023 y expediente 

	

R 	\‘ de registro N°01337, de fecha 20 de marzo de 2023, concluyendo que la Lic. YULIANA MARCELA 

REYES MEDINA identificada con DNI N° 70362931, el profesional médico CORPUS PASIS 
CARLOS ZUÑIGA identificado con DNI N° 02874999 y el profesional médico  ALEXANDER 
MICHAEL  LEAL PINEDO identificado con DNI N°47208192 si cumple con los requisitos mínimos 
exigidos en la norma. 

OFICI DE  
RfA 	Que, al amparo de lo señalado en el literal I) del artículo 30° del Reglamento de Organización y 

Funciones (ROF) y en concordancia con el pronunciamiento emitido en el de Informe N°341-
2023/GRP-440010-440015-440015.02 con fecha 26 de abril del 2023, la Unidad Circulación y 
Seguridad Vial, recomienda Declarar Procedente lo solicitado por ECSAL "MEDITRAN  PERU  
E.I.R.L" con  RUC  N°20529666714, en consecuencia MODIFICAR la Resolución Directoral Regional 

TIZ 'i  N°106-2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de 07 de marzo de 2023; e incorporar a la profesional 
TF 	S  n<1 

TE 	z) 
en psicología Lic. YULIANA MARCELA REYES MEDINA identificada con DNI N° 70362931 y con 
Colegiatura N°43201, con el perfil examinador psicológica y dar de baja al profesional propuesto 
del staff profesional, al médico CORPUS PASIS CARLOS ZUÑIGA identificado con DNI N° 
02874999 y con Colegiatura N°012376, con el perfil de director médico, evaluador clínico y al 
profesional médico  ALEXANDER MICHAEL  LEAL PINEDO identificado con DNI N°47208192 y con 
colegiatura N° 093227, con el perfil de director médico, evaluador clínico; precisando que el Staff 

E 	ilAIJ 

	

IAL 	Médico quedará incrementado con la siguiente profesional: 

STAFF MÉDICO: 
N° CARGO NOMBRE Y APELLIDOS DNI N° N° COLEGIATURA 

1 
DIRECTOR 	MÉDICO 
RESPONSABLE DE LAS  

JORGE LUIS PORRAS VILCHEZ 02892397 9653 

FERNANDO AGÜERO MIJA 41144254 052637 

HIDALGO MENDOZA YESSICA EVELYN 44954193 069531 

JOSE  CARLOS CABRERA ARENAS 41694803 062841 

iskMSPo 



REPÚBLICA  DEL PERU  

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N°_  o z 4 2  -2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

`-• Piura,  1 6 ijm  

), 

EVALUACIONES  
CLÍNICAS 

MARIE  CLARIE HUAMAN ATO DE GUEVARA 71462335 089091 

CINTHIA FIORELLA LOPEZ VILLACREZ 47177940 070725 

SILVIA PATRICIA HURTADO RAMIREZ 46557309 086791 

TUME ESPINOZA TOMAS  JESUS  71451072 69531 

EVELYN FIORELLA CUEVA MONTERO. 46347742 071470 

'1. 
P2 É MÉDICO 

RESPONSABLE 	DE 
EVALUACIÓN 
VISUAL Y AUDITIVO 

BENIZARIO 	NOLBERTO 	BARB  IERI 
BOCANEGRA 

03692490 3087 

LISSET ELIANA GUTIERREZ NUÑEZ 42951135 064298 

3 

MÉDICO  
RESPONSABLE 	DE 
EVALUACIÓN 
CLÍNICA, VISUAL Y 
AUDITIVO 

IAN  NEHRU GALLARDO BAYONA 72566127 081861 

SANDRA CAROLINA DIAZ  LEON  70385944 089070 

LUIS ANDRES JUAREZ CALLE 46715471 070091  

MARIA  VICTORIA VICENTE SALDAÑA 45726037 087148 

4 

PSICOLOGÍA 
RESPONSABLE DE LA 
EVALUACIÓN 
PSICOLÓGICA 

CELIA NAMUCHE FLORES 06710824 13553 

GLADYS 	DALILA 	DE 	LOS 	MILAGROS 
CHONATE IDROGO 

451147124 16940 

YULIANA MARCELA REYES MEDINA 70362931 43201  

RALPH  ALFONSO GARCÍA ZAPATA 45438231 24337 

OFELIA MELISA GARCIA CORDOVA 42855388 20060 

5 
RESPONSABLE DE LA 
EVALUACIÓN 
TOXICOLÓGICA  

REGINA CORDOVA GUERRERO 02816396 9587 

MARIA  CLAUDIA LEOR GAROFOLIN 40840542 7386 

NERIO MORI ORTIZ 48166553 19592  

ELIZABETH JANET  LABAN CISNEROS 40909615 9642 



i,›NsPon. 
\ 

9 

o 
	Tkle  

Uf: 

REPÚBLICA  DEL PERU  

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° _ 024 2 -2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

Piura, 16 MI(  2023  

QUIROZ GORDILLO DEYLI ANILU 74424927 14512  

LIZ  MABEL GUEVARA PEREZ 75126114 14492 

6 

f -,.-.. 

RESPONSABLE. 	DE 
EVALUCIÓN. CLÍNICA Y 
VISUAL 

RODRIGUEZ 	SALDAÑA 	CHRISTHIAN 
ALBERTO 

71324104 089073 

CAMILA VIVES KUFOY 70688777 089495 

KETIN DAVID VIDAL PACHERRES 74120840 089305 

/<50sPOR-iiff  

P í 	OFI (  A DE 	En uso de las atribuciones conferidos a este Despacho por Ordenanza Regional N° 348- f 	..,. 
soRIA 2016/GOB.REG.PIURA-DR de fecha 01 de abril del 2016 y las facultades otorgadas por Resolución 

-1, Ejecutiva Regional N°230-2023/GOB.REG.PIURA, de fecha 06 de febrero del 2023; 
-„Pfuge, 

SE RESUELVE: 

ION 
con colegiatura N° 093227, quien se desempeñaba como director médico, evaluador clínico; por s FIDAD _ 

viAL 
as razones expuestas en la parte considerativa; 

ARTÍCULO TERCER; AUTORIZAR a la ECSAL "MEDITRAN  PERU  E.I.R.L" la 

40  

INCORPORACIÓN  al staff  médico  de la ECSAL "MEDITRAN PERU E.I.R.L" con RUC 

C>0  > 
Que, son aplicables al presente caso, el Principio de Presunción de Veracidad del artículo 

numeral 1.7, del Título Preliminar de la Ley de Procedimientos Administrativos N° 27444 que 
R  

establece que, en la tramitación, se presume que los documentos y declaraciones formuladas por los 
administrados en la forma prescrita por esta ley, responden a la verdad de los hechos que afirma, 
salvo prueba en contrario. 

Con la visación de la Dirección de Transporte Terrestre, Oficina de Asesoría Legal y Unidad 
de Circulación y Seguridad vial. 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR a la ECSAL "MEDITRAN  PERU  E.I.R.L" la baja del 
profesional médico CORPUS PASIS CARLOS ZUÑIGA identificado con DNI N° 02874999 y con 
colegiatura N°012376, quien se desempeñaba como director médico, evaluador clínico; por las 
razones, expuestas en la parte considerativa; 

ARTÍCULO SEGUNDO: AUTORIZAR a la ECSAL "MEDITRAN  PERU  E.I.R.L" la baja del 
profesional médico  ALEXANDER MICHAEL  LEAL PINEDO identificado con DNI N°47208192 y 



REPÚBLICA  DEL PERU  

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N°— 
0 2 42

-2023IGOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

Pura, 	1 6 MAY 2.02.3 

N°20529666714, a la profesional en psicología Lic. YULIANA MARCELA REYES MEDINA 
identificada con DNI N°70362931 y con Colegiatura N°43201, con el perfil examinador psicológica; 

ARTÍCULO CUARTO: MODIFICAR el artículo tercero de la Resolución Directoral Regional N° 
106-2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de 07 de marzo de 2023, precisando que el staff médico 
estará conformado de la siguiente manera: 

STAFF MÉDICO: 
N° CARGO NOMBRE Y APELLIDOS DNI N° N° COLEGIATURA 

1 
DIRECTOR 	MÉDICO 
RESPONSABLE. DE LAS 
EVALUACIONES 
CLÍNICAS  

JORGE LUIS PORRAS VILCHEZ 02892397 9653 

FERNANDO AGÜERO MIJA 41144254 052637 

HIDALGO MENDOZA YESSICA EVELYN 44954193 069531 

JOSÉ CARLOS CABRERA ARENAS 41694803 062841 

MARIE  CLARIE HUAMAN ATO DE GUEVARA 71462335 089091 

CINTHIA FIORELLA LOPEZ VILLACREZ 47177940 070725 

SILVIA PATRICIA HURTADO RAMIREZ 46557309 086791 

TUME ESPINOZA TOMAS  JESUS  71451072 69531 

EVELYN FIORELLA CUEVA MONTERO. 46347742 071470 

2 MÉDICO 
RESPONSABLE 	DE 
EVALUACIÓN 
VISUAL Y AUDITIVO 

BENIZARIO 	N OLBERTO 	BARBIERI 
BOCANEGRA 

03692490 3087 

LISSET ELIANA GUTIERREZ NUÑEZ 42951135 064298 

3 

MÉDICO  
RESPONSABLE 	DE 
EVALUACIÓN 
CLÍNICA, VISUAL Y 
AUDITIVO 

IAN  NEHRU GALLARDO BAYONA 72566127 081861 

SANDRA CAROLINA DIAZ  LEON  70385944 089070 

LUIS ANDRES JUAREZ CALLE 46715471 070091  

MARIA  VICTORIA VICENTE SALDAÑA 45726037 087148 

CELIA NAMUCHE FLORES 06710824 13653 



REPÚBLICA  DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N°  r 
 0 2 4 2  -

2023IG0B.REG.PIURA-DRTyC-DR 

Piura, 	16  MAY  2023 

tISPO"' 

,1 

P>. 	 \ 

CO 
I3 

T 12 A 	TE  
OIRE  

'ffit 

0K1  

4 

PSICOLOGÍA 
RESPONSABLE DE LA 
EVALUACIÓN 
PSICOLÓGICA 

GLADYS 	DALILA 	DE 	LOS 	MILAGROS 
CHONATE IDROGO 

451147124 16940 

YULIANA MARCELA REYES MEDINA 70362931 43201  

RALPH  ALFONSO GARCÍA ZAPATA 45438231 24337 

OFELIA MELISA GARCIA CORDOVA 42855388 20060 

- 

/.0  ' --• 

RESPONSABLE DE LA 
EVALUACIÓN 
TOXICOLóGICA  

REGINA CORDOVA GUERRERO 02816396 9587 

MARIA  CLAUDIA LEOR GAROFOLIN 40840542 7386 

NERIO MORI ORTIZ 48166553 19592  

ELIZABETH JANET  LABAN CISNEROS 40909615 9642 

QUIROZ GORDILLO DEYLI ANILU 74424927 14512  

LIZ  MABEL GUEVARA PEREZ 75126114 14492 

6 
RESPONSABLE. 	DE 
EVALUCIÓN. CLÍNICA Y 
VISUAL 

RODRIGUEZ 	SALDAÑA 	CHRISTH  IAN  
ALBERTO 

71324104 089073 

CAMILA VIVES KUFOY 70688777 089495 

KETIN DAVID VIDAL PACH ERRES 74120840 089305 

ARTÍCULO QUINTO: MANTENER vigente las demás partes que contiene la Resolución 
Directoral Regional N° N° 106-2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de 07 de marzo de 2023. 

sp,  ton, 
I  !DAD 

ARTÍCULO SEXTO: DISPONER la publicación de la presente Resolución Directoral 
1113,i Regional, en el portal  Web  de la Dirección Regional de Transporte de Comunicaciones 

www.drtcp.gob.pe; 

ARTÍCULO SÉTIMO: NOTIFICAR a la ECSAL "MEDITRAN  PERU  EIRL" el contenido de la 
presente Resolución a la parte interesada en su domicilio ubicado en Av. Luis Antonio Eguiguren 
N-1027 Ex malaga in, Distrito, Provincia y Departamento de Piura, naciendo de conocimiento a la 
Gerencia Regional de Infraestructura del Gobierno Regional de Piura, Dirección General de 



2 
DIRE 	Ot 

cr 	TRA 
z 	Te 
o  

REPÚBLICA  DEL PERU 

1%-e-41j'  
CS1 

\1,0SPORei, 
4 	e 	 GOBIERNO REGIONAL DE PIURA *> 	h -.',1• 

01INA  DE ---"'= 	 DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

Z176 -1111,1  RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N'....  0 2 4 2  -2023IGOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 
LEGAL , 

PitIR N 	 Piura, 	16 HAY ZOZ3 ,.klrbASSOON., 

º="9  

Transporte Terrestre, a la Dirección de Circulación y Seguridad Vial-MTC, a la Superintendencia de 
Transporte de Personas, Carga y Mercancías-SUTRAN, Dirección de Transporte Terrestre Piura, a 
la Unidad de Circulación y Seguridad Vial y Unidad de Fiscalización de la Dirección de Transporte 
Terrestre-Piura, debiendo inscribirse en el Registro Administrativo correspondiente.. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE 

GOBIERNO IIGIONAL PIURA 
Dirección Rvgional de T 	Corndoicaclones Muta 

	

lng. Jorge Lu 	ménez Sandoval 

	

REG, 	re 105615 n'acr....No *celen...o/hl 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

